PAGE
7

	Чăваш Республики

Шупашкар хула пуҫлăхĕ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]228

& =7

	Чувашская Республика

Глава города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 37
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов                «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, в целях приведения Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. Вынести проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на публичные слушания (приложение № 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» на 1 августа 2024 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары, время проведения – 14.00 часов.

3. Создать Организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» (далее – Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.  Контактный телефон: 8(8352) 23-51-66.

5. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики», а также извещения жителей города Чебоксары о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Чебоксарское городское Собрание депутатов до 26 июля 2024 года по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет № 317. Контактные телефоны: 8(8352) 23-51-63,             23-51-66.

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Евсюкову Наталью Юрьевну, заместителя председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости», в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

Глава города Чебоксары                                                             В.А. Доброхотов

Приложение № 1
к постановлению главы
города Чебоксары
от 28.06.2024 № 37
проект

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]¥ A
E==

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

_________________________

О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики
В целях приведения Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, в соответствие действующему законодательству Российской Федерации

 Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 257, от 27 сентября 2007 года № 766, от 28 октября 2008 года № 1138, от 23 декабря 2008 года № 1207, от 26 июня 2009 года № 1345, от 22 июня 2010 года № 1704, от 14 апреля 2011 года № 144, от 30 июня 2011 года                   № 260, от 6 марта 2012 года № 500, от 25 сентября 2012 года № 750, от                    24 сентября 2013 года № 1139, от 17 апреля 2014 года № 1399, от 20 ноября 2014 года № 1743, от 17 сентября 2015 года № 2151, от 3 марта 2016 года              № 185, от 22 сентября 2016 года № 444, от 15 ноября 2016 года № 516, от               25 апреля 2017 года № 729, от 26 сентября 2017 года № 887, от 1 марта 2018 года  № 1096, 25 декабря 2018 года № 1510, от 7 мая 2019 года № 1641, от              20 августа 2019 года № 1799, от 24 ноября 2020 года № 70, от 25 марта 2021 года № 162, от 19 октября 2021 года № 504, от 17 мая 2022 года № 745, от                15 августа 2023 года № 1324, от 2 октября 2023 года № 1365), (далее – Устав) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 11 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории города Чебоксары»;

б) в пункте 30 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории города Чебоксары, а также» исключить;

в) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в городе Чебоксары;»;

г) пункт 36 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

2) в абзаце втором части 5 статьи 22.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»;

3) пункт 21 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«21) учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов города Чебоксары, доведения до сведения жителей города Чебоксары официальной информации;»;
4) пункт 9 части 22 статьи 34 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
5) в статье 38 после слов «Контрольный орган» дополнить словом «города»;

6) в части 1 статьи 51 слова «в территориальном органе Министерства финансов Чувашской Республики в городе Чебоксары» заменить словами «в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике»;

7) статью 65 изложить в следующей редакции:
«Статья 65. Полномочия органов местного самоуправления города Чебоксары в сфере международных и внешнеэкономических связей

Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного самоуправления города Чебоксары в целях решения вопросов местного значения по согласованию с органами государственной власти Чувашской Республики в порядке, установленном законом Чувашской Республики.

К полномочиям органов местного самоуправления города Чебоксары в сфере международных и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Чебоксары с органами местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Чувашской Республики.»;

8) в части 2 статьи 78 слова «города Чебоксары» исключить, слова «могут быть отрешены» заменить словами «может быть отрешен»;

9) часть 2 статьи 78.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

10) в части 2 статьи 85 после слов «http://право-минюст.рф» дополнить словами «, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от                 5 марта 2018 года».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Подпункты «а», «б» пункта 1 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).
	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

_______________ Е.Н. Кадышев

		    Глава города Чебоксары

    _______________ В.А. Доброхотов

Приложение № 2
к постановлению главы
города Чебоксары

от 28.06.2024 № 37
СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского
Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики»
	Н.Ю. Евсюкова
	–
	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности, председатель Оргкомитета

	М.П. Карпова
	–
	начальник организационно-правового отдела Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов, секретарь Оргкомитета

	Члены Оргкомитета:

	А.Л. Павлов
Ю.В. Константинов
Д.О. Николаев

Э.А. Степанова

	–
–
–
–
	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города
заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата

начальник правового управления администрации города Чебоксары
руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов

________________________________
060-1